

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SÃO JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL
LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL
DATA: 15/09/2020

SEINFRA 26-1

BDI SERVIÇOS: ENCARGOS

25,59% 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA DA OBRA					R\$ 15.845,84
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 116,73	R\$ 146,60	R\$ 14.660,00
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 157,37	R\$ 197,64	R\$ 1.185,84
2		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA DE ACESSO A PRAÇA - LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA					R\$ 153.597,36
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 649,60
2.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2240,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 649,60
2.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 150.170,16
2.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2240,00	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 5.353,60
2.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2240,00	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 90.518,40
2.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	714,00	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 30.659,16
2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARIETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	700,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 23.639,00
2.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 2.777,60
2.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2240,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 2.777,60
3		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA LAMA - PEDRA DE FOGO					R\$ 38.715,51
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 135,06
3.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	465,74	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 135,06
3.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 38.002,93
3.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	465,74	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 1.113,12
3.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	465,74	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 18.820,55
3.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	239,92	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 10.302,16
3.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARIETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	230,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 7.767,10
3.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 577,52
3.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	465,74	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 577,52
4		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS PRÓXIMO A QUADRA - PEDRA DE FOGO					R\$ 97.020,17
4.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 362,28
4.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1249,25	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 362,28
4.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 95.108,82
4.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1249,25	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 2.985,71
4.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1249,25	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 50.482,19
4.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	551,20	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 23.668,53
4.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARIETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	532,20	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 17.972,39
4.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 1.549,07
4.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1249,25	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 1.549,07
5		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA PADARIA - APRAZÍVEL					R\$ 18.086,44
5.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 74,24
5.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	256,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 74,24
5.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 17.694,76
5.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	256,00	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 611,84
5.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	256,00	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 10.344,96
5.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	94,00	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 4.036,36
5.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARIETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	80,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 2.701,60
5.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 317,44
5.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	256,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 317,44

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SÃO JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

SEINFRA 26.1

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

BDI SERVIÇOS: ENCARGOS

DATA: 15/09/2020

25,59%

85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
6		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA PREFEITO JERÔNIMO PRADO - APRAZÍVEL					R\$ 47.693,24
6.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 197,78
6.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	682,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 197,78
6.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 46.649,78
6.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	682,00	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 1.629,98
6.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	682,00	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 27.559,62
6.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	233,60	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 10.030,78
6.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	220,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 7.429,40
6.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 845,68
6.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	682,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 845,68
7		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA JOAQUIM CIALDINO - RAFAEL ARRUDA					R\$ 20.617,49
7.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 70,12
7.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	241,80	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 70,12
7.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 20.247,54
7.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	241,80	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 577,90
7.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	241,80	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 9.771,14
7.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	133,00	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 5.711,02
7.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	124,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 4.187,48
7.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 299,83
7.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	241,80	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 299,83
8		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA S.D.O. - RAFAEL ARRUDA					R\$ 39.943,04
8.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 167,04
8.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	576,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 167,04
8.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 39.061,76
8.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	576,00	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 1.376,64
8.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	576,00	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 23.276,16
8.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	194,00	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 8.330,36
8.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	180,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 6.078,60
8.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 714,24
8.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	576,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 714,24
9		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE BEIRA DO RIO - SÃO JOSÉ DO TORTO					R\$ 250.337,36
9.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 995,98
9.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	3434,40	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 995,98
9.2		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 245.082,72
9.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	3434,40	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 8.208,22
9.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	3434,40	R\$ 32,18	R\$ 40,41	R\$ 138.784,10
9.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1284,00	R\$ 34,19	R\$ 42,94	R\$ 55.134,96
9.2.4	COMP.EXT_02	EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	M	1272,00	R\$ 26,89	R\$ 33,77	R\$ 42.955,44
9.3		LIMPEZA FINAL					R\$ 4.258,66
9.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3434,40	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 4.258,66
TOTAL GERAL C/ BDI							R\$ 681.856,45